
Denetçiler için yeterlilik şartları 
hakkında IAESB Raporu
Uluslararası Muhasebe Eğitimi Standartları
Kurulu (IAESB), Denetçiler için Yeterlilik
Şatları hakkındaki 8 numaralı Uluslararası
Eğitim Standardını (IES8) revize edecek.
Kuruluşların ve şahısların önerilen reviz-
yonlar hakkında görüş bildirmeleri şiddetle
desteklenmektedir.

IES 8, muhasebe meslek mensupları için
öğrenme ve gelişme ilklerini ele alan sekiz
standarttan birisidir. IES’ler, IFAC’ın tüm
dünyadaki muhasebe meslek kuruluşların-
dan oluşan üye kuruluşlarının eğitim şartla-
rının içine dahil etmesi gereken muhasebe
meslek mensupları için öğrenme ve gelişme
konularında iyi uygulamaları tanımlar.
IES’ler ayrıca, serbest muhasebe firmaları,
düzenleyiciler ve işverenler gibi muhasebe
ve denetim meslek mensuplarının eğitim ve
gelişmesi konularına ilgili duyan paydaşları
da dikkate alır.

IAESB; IES 8’in hedef kitlesi, yetkin bir
denetçi olarak çalışmak için gerekli bilgi ve
yetenek ile denetim meslek mensuplarının
ihtiyaç duyduğu ileri düzey yeterlikliler de

dahil olmak üzere bir dizi konu hakkında kı-
lavuzluk yapmayı amaçlamaktadır.

IAESB Başkanı Mark Allison, “IES 8’i açık
ve daha okunabilir yapmak ayrıca IFAC üye
kuruluşlarının uyması gereken şartlar konu-
sundaki anlam belirsizliklerini azaltmak is-
tiyoruz. IES 8’i revize ederken ve uygulama
kılavuzu geliştirirken, tutarlı uygulamayı,
adaptasyona yardımcı olmayı ve uluslararası
uygulamayı kolaylaştırmayı temin etmeyi
amaçladık” dedi.

IAESB’in IES 8’i revize etmesindeki amaç-
ları şöyledir:

• IES’in hedeflerini açık bir biçimde orta-
ya koyan revize bir yapının uygulamaya
konması

• IFAC üye kuruluşlarının uyması gereken
yükümlülükleri açıklığa kavuşturmak

• Şartlar konusundaki ikilemleri ortadan
kaldırmak

• Diğer IES’lerle uyumu sağlamak.
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Dünya ekonomisinin başını çeken yedi ül-

kenin finans bakanları, kısa süre önce

dünya bankacılık sistemini güçlendirme

ve küresel finansal krizlere neden olan

bankacılık başarısızlıklarını önleme yolla-

rın tartışmak üzere Iqaluit, Kanada’da bir

araya geldi. G7 üyeleri, finansal sektör

reformunun ilkeleri üzerinde anlaşırken,

bu ilkelerin pratiğe nasıl uygulanacağı ko-

nusunda anlaşmazlıklar oldu. Canlandırıcı

harcama alanında G7 liderleri mutabakata

vardı: canlandırma programlarının devlet

borcu engeline rağmen, devam etmesi ge-

rekmektedir.

G-7 Liderlerinin toplantısı bankalar üzerine odaklandı



IFAC, üye kuruluşlar, bölgesel organi-
zasyonlar ve muhasebe gruplarının
başkanları ile genel müdürlerinin ka-
tıldı, Üçüncü Olağan Liderlik Anke-
ti’nin revize sonuçlarını yayınladı.
IFAC, yukarıda bahsedilen kuruluşlar-
dan 112 başkan ve genel müdürün
verdiği cevapları yansıtan küresel an-
ketin sonuçlarını yayınlamaktan büyük
bir memnuniyet duymaktadır.

Anket sonuçları, IFAC üyelerinin çok
güçlü bir biçimde küçük ve orta ölçek-
li iş dünyasını savunduğunu gösterir-
ken aynı zamanda IFAC’ın bağımsız
standart belirleme kuruları ile Ulusla-
rarası Muhasebe Standartları Kurulu
(IASB) tarafından yayınlanan ulusla-
rarası standartların uygulanmasını des-
teklediğini göstermektedir. Anket ayrı-
ca, kurumsal yönetişim alanında da ol-
dukça büyük aşamalar kaydedildiği-
nin altını çizmektedir.

KOBİ ve SMP (Küçük ve Ora Ölçekli
Muhasebe Büroları) sorunları, raporun
genelinde dikkat çeker bir biçimde
öne çıkmaktadır. Ankete cevap veren-
ler, geçtiğimiz yıl boyunca IFAC’ın
sergilediği tüm girişimlerin arasında
en önemlisinin, IFAC’ın G-20’ye ver-
diği tavsiye olduğuna inanmaktadırlar.
Söz konusu tavsiyeye göre, finansal
politikalardaki düzenlemeler ya da ye-
niden düzenlemeler KOBİ’ler üzerin-
de insafsız yükler getirmemelidir. An-
kete cevap verenler, KOBİ ve
SMP’lerin ihtiyaçlarının ele alınması
konusunu şu an için muhasebe mesle-
ği için en önemli ikinci sorun olarak
görseler de bunun gelecek yıllarda en
önemli konu haline geleceğini bekle-
mektedirler

IFAC 2009 Küresel Liderlik Anke-
ti’nin sonuçlarının tamamına IFAC
web sitesinden ulaşmak mümkündür.

IFAC Küresel Liderlik Anketi
KOBİ/SMP sorunlarının altını çiziyor
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IAASB yeni denetim araştırmaları
girişimlerini destekliyor

Uluslararası Denetim ve Güvence Stan-
dartları Kurulu (IAASB), İngiltere’de
bulunan Ruhsatlı Muhasebeciler Enstitü-
lerinden biri olan ACCA ile Uluslararası
Muhasebe Eğitimi ve Araştırması Derne-
ği (IAAER) tarafından açıklanan dört ye-
ni denetim araştırma projesinin bulgula-
rını dört gözle bekliyor. Projenin finan-
sörü ACCA, IAASB ve IAAER bu giri-
şimleri, denetim ve güvence ile ilgili
önemli konular yelpazesinde yer alan
mesleğin içinde bulunacağı tartışmaları
açığa çıkarmaya yardım edeceği ve bu
vasıtayla da finansal raporlamaya kamu

güvenini artıracağı için destekleme tah-

hütünde bulunuyorlar.

ACCA ve IAAER bu araştırmanın yapıl-

masıyla, dünya genelindeki güvence

meslek mensuplarının gelişimine ve

bunların sunduğu hizmetlerin temelini

oluşturan standartların kalitesine katkıda

bulunmayı amaçlıyor. Söz konusu bu

araştırmanın, IAASB ile alakalı konula-

rın kavranmasını sağlaması bekleniyor.

Araştırma başlıkları aşağıdaki dört alan-

dan seçilmiş durumda:

• Denetim standartlarının uygulanma-

sında uluslararası tutarlılık ve yakın-

sama,

• Genişletilebilir İş Raporlama Di-

li’nin (XBRL) finansal tabloların de-

netimi ya da diğer güvence hizmetle-

rine etkisi,

• Risk-temelli denetim metodolojisi-

nin, küçük ve orta ölçekli muhasebe

büroları tarafından kullanılması,

• Denetimde mesleki yargının doğası

IAASB Başkanı Arnold Schilder, “Bu

araştırmayı memnuniyetle karşılıyoruz

çünkü uluslararası standartların uygula-

maya konmasına ve gelecekteki stan-

dart-yapma kararlarına katkıda buluna-

cağını umuyorum. Bu girişim, IA-

ASB’nin devam etmekte olan denetim

ve güvence alanındaki yenilikler günde-

miyle ve standartlarımızı kullananların

ihtiyaçları da dahil olmak üzere uluslara-

rası gelişmeleri daha iyi anlama çabala-

rımızla aynı çizgide” dedi.

Avustralya, Almanya, Hollanda, İngilte-

re ve ABD’den oluşan uluslararası bir

ekip tarafından yürütülecek olan bu araş-

tırma, aşamalar şeklinde sunulacak.

Araştırma dizaynı, bu yaz yapılacak olan

Uluslararası Denetim Araştırmaları Sem-

pozyumu’nda tanıtılacak. Araştırmanın

ara dönem bulguları, 2011 baharında

açıklanacak ve nihai sonuçların da Ekim

2011’de hazır olması bekleniyor.

Araştırma projesi hakkında daha fazla

bilgi ACCA ve IAAER’in web sitelerin-

de bulunabilir.
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Dünya genelindeki IFAC’a bağlı kuru-
luşlar, Uluslararası Muhasebeciler Fede-
rasyonu’nun (IFAC) tarafından yapılan
bir ankette, yatırımcılar ve finansal bilgi-
nin tüm müşterilerinin açık, güvenilir ve
tutarlı bilgiyi hak ettiklerini ileri sürdü-
ler.

123 ülkeden 157 muhasebe kuruluşunun
üyelerinin bir araya getirildiği en son
IFAC Küresel Liderlik Anketi’ne göre
Uluslararası finansal standartların kabul
edilmesi, uygulanmaya konması ve kul-
lanımının mecbur tutulması büyük önem
taşımaktadır. Ankete cevap veren başkan
ve genel müdürler, IFAC’ın denetim ve
güvence, eğitim, etik ve kamu sektörü
muhasebesi ile ilgili bağımsız standart
yapıcı kurulları tarafından geliştirilmiş

olan standartların bir noktada birleştiril-
mesi için başı çekmeye ve bu standartla-
rın uygulamaya konulmasını destekleme-
ye devam etmelidir dediler.

IFAC Küresel Liderlik Anketi’nin yayın-

lanan sonuçlarına göre muhasebe mesle-

ği liderlerinin ana öncelikler hakkındaki

görüşleri şöyledir:

• Hem özel sektörde hem de kamu

sektöründe, uluslararası muhasebe

ve denetim standartlarına güvenin

artırılması

• İyi kurumsal yönetişim ilkeleri de

dahil olmak üzere uluslararası stan-

dartların kabul edilmesi ama daha

önemlisi uygulamaya konulması

• Yeni düzenlemeler ya da tekrar dü-
zenleme yoluyla KOBİ’ler üzerinde
mantıksız yükler koymaması konu-
sunda G-20’ye ısrarcı olmak

IFAC Genel Müdür Ian Ball, “Mevcut
krizden kurtulmak ve tüm yatırımcılar ile
vergi mükelleflerinin korunduklarını te-
min etmek için dünya genelindeki ilgili
tarafların yüksek kaliteli küresel stan-
dartları kabul etmesi gerekmektedir. Hü-
kümetler ve düzenleyiciler için ülkele-
rinde belirleyici kararlar almaları ve tek
bir noktaya getirilmiş standartlar için
uluslararası yükümlülüklerini yerine ge-
tirmeleri kaçınılmaz bir durumdur ” de-
di. 

Anket ayrıca, önümüzdeki üç yıl içinde
serbest, bağımlı ve kamu sektöründe
mesleğe olan talebin yüksek olacağının
beklendiğini göstermekte. Anket sonuç-
larına göre, muhasebeye ilgi gösteren
öğrenci sayısı, son üç yıl içinde belirgin
bir biçimde artmıştır. Deneyimli profes-
yoneller ile mesleğe yeni gitmiş mezun-
lar yanında üniversite düzeyindeki öğ-
renciler arasında meslek “çok çekici” ya
da “çekici” olarak derecelendirilmekte-
dir.

Anketin bu sürümü, dünya genelindeki
IFAC üyeleri ile bölgesel muhasebe or-
ganizasyonları ve grupların 110’dan faz-
la başkan ve genel müdüründen topla-
nan cevapları kapsamaktadır.

Uluslararası Standartlar yatırımcılar 
ve finansal istikrar için kaçınılmaz 

Küresel muhasebe liderleri, Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu’ndan (IFAC) standartların
kabul edilmesi, uygulanmaya konulması ve kullanımının mecbur tutulması için baskılarını artır-
masını istiyor.3

Küçük ve Orta Ölçekli Muhasebe Bü-
roları (SMP) Komitesi, her yıl yapıl-
makta olan IFAC’ın dördüncü SMP
Forumunu geçtiğimiz Ekim ayında
Pekin’de gerçekleştirdi. 40’dan fazla
ülkeden 200’ün üzerinde delegenin
katılımıyla, tarihinin en büyük katılımı-
nın yaşandığı bu etkinliğe Çin Ruhsat-
lı Muhasebeciler Enstitüsü ile Asya ve
Pasifik Muhasebeciler Konfederasyo-
nu (CAPA) ev sahipliği yaptı.

Forum programı, son zamanda yaşa-
nan uluslararası gelişmeler, IFAC
SMP Komitesi’nin çalışmaları ile pa-
nel tartışmalarını kapsamıştır. Panel

başlıkları arasında “Ekonomik Türbü-
lansa Adaptasyon ve Sürdürülebilir
Büyüme için Temeller Atmak”, “KO-
Bİ ve SMP’lerle Alakalı Uluslararası
Standartlar Temin Etmek” ve “KO-
Bİ’lere İş Desteği Sağlamada SMP’le-
rin Rolü” gibi konular yer aldı.

Bu etkinlikle ilgili basın bülteni, ko-
nuşmalar, sunumlar IFAC web sitesi-
nin SMP bölümü altındaki “Konfe-
ranslar” merkezinin altında kamuyla
paylaşılmaktadır. IFAC SMP Forumu-
nun önümüzdeki yıl İstanbul’da yapıl-
ması planlanmaktadır. 

2009 IFAC SMP Forum dokümanları hazır
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AICPA

Amerika Ruhsatlı Muhasebeciler Ensti-

tüsü (AICPA), Amerikalı muhasebe

meslek mensuplarının ücretsiz olarak in-

direbileceği ve kendi ehliyetlerinin rek-

lamını yapabilecekleri özel bir poster ya-

yınladı. Bu poster, melek mensuplarının

alamet-i farikalarını gösteriyor ve “Bu-

nun Sonucunu Gösteriyor” mesajını veri-

yor, ayrıca yazı malzemelerinde, Power-

Point sunumlarında, kartvizitlerde ve da-

ha birçok yerde kullanılabilecek küçük

resim boyutu da hazırlanmış bulunuyor.

AICPA’nın Özel Şirketler Uygulama Bö-

lümü (PCPS) de ekonomik krizden zarar

almadan çıkabilmeleri için üye kuruluş-

larına ve onların müşterilerine yardımcı

olmak üzere bir Ekonomik Podcast Seri-

leri geliştirmiş bulunuyor. Podcast’ler,

ABD genelindeki tecrübeleri paylaşıyor.

Söz konusu podcast’lere AICPA’nın web

sitesinde yer alan Ekonomik Kriz Kay-

nak merkezinden ulaşılabilir.

CICA

Kanada Ruhsatlı Muhasebeciler Enstitü-

sü (CICA), mesleki hizmetleri destekle-

mek üzere reklam yapmak için kişisel-

leştirilmiş broşürler sağlıyor. Şahıs uy-

gulayıcılar ile küçük ve orta ölçekli bü-

rolar için bir pazarlama aracı olan Ruh-

satlı Muhasebeci müşteri geliştirme bro-

şürleri, meslek mensuplarının sundukları

hizmetler konusunda farkındalık oluştur-

maları ve karar alma süreçlerinde pozis-

yonlarını lider olarak geliştirmeleri için

tasarlanmıştır.

IBRACON

Brezilya Ruhsatlı Muhasebeciler Ensti-

tüsü IBRACON (Instituto dos Auditores

Independentes do Brasil), GT Küçük ve

Orta Ölçekli Bürolar (FPMP) adında ye-

ni bir Çalışma Grubu kurdu. Aynı za-

manda IFAC’ın SMP Komitesinin bir

üyesi olan, Grubun başkanı Ricardo Ro-

dil’e göre, girişimler Uluslararası Dene-

tim Standartlarını (ISA) uygulamada

SMP’lere destek olmayı içerecek ve dai-

mi bir forum, SMP’lerin görüşlerinin

duyulmasını ve SMP’ler hakkında araş-

tırmaları desteklemeyi temin edecek.

Söz konusu Çalışma Grubu hakkında da-

ha fazla bilgiye IBRACON’un web site-

sinden erişilebilir.

FEE’nin KOBİ Sürdürülebilirlik Poli-
tika Bildirgesi

Avrupa Muhasebeciler Federasyonu

(FEE), KOBİ’lerin sürdürülebilirliği ko-

nusunu ele alan üç adet politika bildirge-

si yayınladı. FEE, söz konusu bu bildir-

geler içerisinde, uzun vadeli refah elde

edebilmek için küçük işletmelere yardım

etmede muhasebecilerin bir rolü ve so-

rumluluğu olduğu iddiasında bulunuyor.

FEE ayrıca, küçük işletmeleri için sür-

dürülebilir hizmetler ve ürünleri gelişti-

rerek ve destekleyerek küçük işletmeler-

de sürdürülebilir düşünce tarzını geliştir-

mek için muhasebe uygulama toplumu-

nu harekete geçmeye çağırıyor.

Üye kuruluşlar ve bölgesel organizasyonlar 
KOBİ ve SMP’lere desteğini artırıyor 

Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu IFAC’ın bağımsız standart belirleme
kurullarından biri olan Uluslararası De-
netim ve Güvence Standartları Kurulu
(IAASB), yeni bir Soru-Cevap yayını
geliştirdi. Bu yayın, XBRL ile etiket-
lenmiş bilgilerin nasıl hazırlandığı ko-
nusunda ve bunun finansal raporlama-
yı nasıl etkileyebileceği hakkında bilin-
ci artırmak üzere tasarlanmış.

Başlığı XBRL: Gelişmekte Olan Man-
zara olan yayın, IAASB’nin mevcut
Uluslararası Denetim Standartları’nın
(IAS) XBRL akılda bulundurularak ge-
liştirilmediğini  ve buna göre de denet-
çilerin, finansal tablo denetiminin bir

parçası olarak XBRL etiketli bilgi hak-

kında prosedürleri uygulaması zorunlu

olmadığını açıklıyor. Bu yayın,

XBRL’in nasıl, çeşitli tipteki güvence

ve ilgili hizmetler sözleşmeleri için ta-

lep doğmasına neden olacağını açıkla-

makta ve XBRL’i konu alan yeni bir

uluslararası standart seti geliştirip ge-

liştirmeyeceğini belirlemek için IA-

ASB’nin, planladığı istişarenin kapsa-

mını tanımlamaktadır.

Söz konusu yayına, IFAC’ın sitesinde

bulunan Yayınlar ve Kaynaklar başlığı

altında yer alan IAASB bölümünden

ulaşılabilir.

IAASB Kadrosu XBRL konusunda
bilinci artırmak istiyor
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Özel Şirket Raporlaması konusundaki gelişmeler
Küresel

Bir çoğu gelişmekte ve yükselmekte
olan ekonomilerden en az 35 ülke, 2013
itibariyle KOBİ’ler için IFRS’i ya zo-
runlu tutmayı ya da kullanımına imkan
vereceğini belirtti. Bu sonuca, Uluslara-
rası Muhasebe Standartları Kurulu
(IASB) bünyesinde yer alan KOBİ’ler
için Standartlar birimi direktörü Paul
Pacter tarafından, KOBİ’ler için IFRS’in
yayınlanmasından sadece iki ay sonra
Eylül 2009’da gerçekleştirilen Standart
Yapıcılar toplantısında katılımcılar arasın-
da yapılan anket ile ulaşıldı.

IASB’nin, KOBİ’ler için tutarlı bir mu-
hasebe kuralları seti oluşturmak için ye-
di yıldır sürdürdüğü proje, geçtiğimiz
Temmuz ayında 230 sayfalık bir kitabın
yayınlanmasıyla sonuçlanmıştır. Dünya
genelindeki halka açık olmayan şirketle-
rin %99’u için tasarlanmış olan bu kitap,
Dünya Bankası ile diğer uluslararası or-
ganizasyonlar tarafından, yükselmekte
olan ekonomilere sermayeyi çekmek
için bir araç olarak görüldüğünden
memnuniyetle karşılanmaktadır.

Önümüzdeki üç yıl içinde zorunlu tutma-
yı planladığını belirten ülkeler: Bahama-
lar, Bahreyn, Brezilya, Malezya, Moğo-
listan, Panama, Suudi Arabistan, Kıbrıs,
El Salvador, İrlanda, Kosova, Lübnan,
Malawi, Singapur, Swaziland, Güney
Afrika, Türkiye, Uganda, İngiltere

Önümüzdeki üç yıl içinde kullanımına
imkan vermeyi planladığını belirten ül-
keler: Arjantin, Avusturya, Şile, Nijerya,
Sri Lanka, Tanzanya, Danimarka, İsrail,
Namibya, ABD, Özbekistan

Zorunlu tutabilir ya da kullanımına im-
kan verebilir: Arnavutluk, Avustralya,
Hong Kong, Norveç, Romanya, Slovak-

ya, İzlanda, Moldova, Yeni Zelanda, İs-
veç, Tayvan

Herhangi bir planı olmayanlar: Kanada,
Fransa, Almanya, Mesiko, Hollanda, Po-
lonya, Japonya, Malta, Slovenya, İsviç-
re.

Avrupa

Avrupa Komisyonu, KOBİ’ler için IFRS
konusunda paydaşların görüşlerini top-
ladı. Görüşler, İç Pazar ve Hizmetler Ge-
nel Müdürlüğü’nün devam etmekte olan
Dördüncü ve Yedinci Şirketler Hukuku
Direktiflerine (Muhasebe Direktifleri)
yardımcı olacak. İlgili taraflar, Komis-
yon’nun web sitesinde yer alan bir ce-
vaplandırma belgesini doldurarak, İsti-
şare Belgesinde öne çıkarılan sorular ko-
nusunda görüş bildirmeye davet edil-
mişti.

ABD

ABD özel şirketleri için standart kurma
konusunun geleceği hakkındaki soruları
belirlemek üzere, Eyalet Muhasebe Ku-
rulları Ulusal Derneği’nin desteğiyle,
Amerika Ruhsatlı Muhasebeciler Ensti-
tüsü (AICPA) ile Finansal Muhasebe
Vakfı tarafından bir Panel oluşturuldu.
Bu üst düzey panelin tavsiyelerinin bu
yıl içinde şekillenmesi bekleniyor. AIC-
PA ayrıca, KOBİ’ler için IFRS’i ABD
genel kabul görmüş muhasebe ilkeleri-
nin (US GAAP) gereklilikleri ile karşı-
laştıran bir kaynak da hazırlıyor. Bu ka-
yak Wiki formatında yer almaktadır ve
ilgili taraflar geliştirilmesi için katkıda
bulunmaya davet edilmektedir. Söz ko-
nusu kaynak hakkında daha fazla bilgi
almak, mevcut bölümleri görmek ve içe-
riğe katkıda bulunmak için AICPA IFRS
Kaynakları sitesi ziyaret edilebilir.

Uluslararası Muhasebe Standartları Ku-
rulu (IASB) ile Amerika Finansal Mu-
hasebe Standartları Kurulu  (FASB)
Şubat ayında gerçekleştirdikleri ortak
toplantıda,  makul değer muhasebesi ile
ilgili konularda dahil olmak üzere bir
dizi başlığı tartıştılar ve taslak kararlar
aldı. Söz konusu konuların bir kısmını,
arasında, finansal olmayan varlıkların
ve ilave maliyetin en yüksek ve en iyi
biçimde kullanılması oluşturdu. Kurul,
diğer konular yanında, finansal olma-
yan varlıkların en yüksek ve en iyi bi-
çimde kullanılması konusunda geçici
olarak piyasa katılımcıları tarafından fi-
nansal olmayan varlıkların makul de-
ğerden ölçülmesini en üst düzeyde ve
en iyi olarak mütalaa etti.

Kurul geçici olarak aşağıdaki şu karar-

ları aldı:

• Bir işletmenin, bir varlığı en yüksek

ve en iyi biçimde kullanımdan baş-

ka bir biçimde kullanması duru-

munda, işletmenin iki bileşen için-

deki bir varlık grubunun makul de-

ğerini ayırması gerekmez

• Bir işletmenin, ne zaman bir varlığı

en yüksek ve en iyi biçimde kulla-

nımdan başka bir biçimde kullandı-

ğı hakkında bilgiyi açıklaması gere-

kir (ve bu varlık, en yüksek ve en

iyi biçimde kullanımına dayanarak

makul değerden tanınır) 

IASB ve ABD FASB ortak
toplantılarında makul değeri tartıştı
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İngiltere’de bulunan meslek kuruluşu ACCA (Tescilli Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği),
170 ülkede 115.000 üyesi ve 296.000 öğrencisiyle en büyük ve en hızlı büyüyen, küresel
bir muhasebe meslek kurumudur. ACCA’in amacı, dünya genelinde muhasebe, finans veya
işletme konusunda tatminkar bir kariyer yapmak isteyen kişilerin birinci tercihi olacak
sertifikalar sağlamaktır. ACCA, en üst düzey mesleki, etik ve yönetişim standartlara
ulaşıp, bu standartları tanıtmak ve kamu çıkarlarını korumak için çalışmaktadır. 

2004 tarihinde gerçekleştirilen TÜRMOB Genel Kurulunda, meslek mensuplarımızın,
ACCA sınavlarına belirli derslerden muaf olarak katılmalarına imkan veren bir sözleşme
imzalanmıştır. 

Sözleşme  ve  ACCA sınavları  hakkında  daha  fazla  bilgi  için  www.turmob.org.tr
adresinden, “uluslararası” linkini ziyaret ediniz.

ACCA
2 Central Quay  89 Hydepark Street  Glasgow  G3 8BW İngiltere 
+44 (0)141 582 2000 / info@accaglobal.com / www.accaglobal.com
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Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu’nun (IFAC) Küçük ve Orta Ölçekli
Bürolar (SMP) Komitesinin dört yayını-
nın 2010’da yayınlanması planlandı. Bu
projeler:

• Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin
Denetimlerinde Uluslararası Dene-
tim Standartlarının Kullanılmasına
yönelik güncellenmiş bir Kılavuz
‘un (ISA Kılavuzu) 2010’un üçüncü
çeyreğinde çıkması bekleniyor. Bu
güncellenmiş ISA Kılavuzu, pek çok
gelişime ve yakın zamanda yenile-

nen ISA’larla uyuma yer veriyor.
KOBİ’lerin denetiminde etkin bir bi-
çimde ISA’ların kullanılması için uy-
gulamacılara yardım etmek üzere ta-
sarlanan güncel ISA Kılavuzu iki bö-
lümden oluşacak: 1. Bölüm, ISA’la-
ra uygun olarak risk-temelli deneti-
min temel kavramlarını tanımlaya-
cak, 2. Bölüm ise KOBİ’lerin deneti-
mi için uygulama kılavuzunu göste-
recek.

• Küçük ve Orta Ölçekli Bürolar için
Büro Yönetim Kılavuzu’nun (Büro

Yönetimi Kılavuzu) 2010’un ikinci
çeyreğinde çıkması bekleniyor.
Avustralya Meslek Kuruluşu (CPA
Avustralya) tarafından geliştirilen
Büro Yönetimi Kılavuzu, SMP’lerin
becerikli ve karlı bir biçimde işlerini
yürütmelerine yardım etmeyi ve
müşterilerinin ihtiyaçlarına hızlı çö-
züm oluşturma yeteneklerini artır-
mayı amaçlamaktadır. Büro yönetimi
Kılavuzu; uygulamam kılavuzu, va-
ka çalışmaları ve belirli bir büro ya
da ülkenin ihtiyaçlarına uyması için
özel tasarlanabilecek kontrol listele-
rini içerecektir.

• Küçük ve Orta Ölçekli Bürolar için
güncellenmiş bir Kalite Kontrol Kı-
lavuzu (Kalite Kontrol Kılavuzu),
2010’un üçüncü çeyreğinde yayın-
lanmak üzere programlanmış du-
rumda. SMP’lerin, Tarihsel Finansal
Bilgilerin Denetim ve İncelemesini
Yapan Firmalar için Kalite Kontrol
ile Diğer Güvence İlgili Hizmetler
Sözleşmeleri başlıklı Uluslararası
Kalite Kontrol Standardı 1’i (ISQC-
1), anlamaları ve etkin bir biçimde
uygulamalarına yardım etmek için
tasarlanmış olan güncellenmiş Kali-
te Kontrol Kılavuzu, revize edilmiş
ve yeniden kaleme alınmış olan Mu-
hasebeciler için Etik Kurallarla
uyumlu olacak ve diğer gelişmeleri
de içerecek.

• KOBİ’lere İş Desteği Sağlamada
SMP’lerin Rolü başlıklı bir bilgi ra-
porunun 2010’un ikinci yarısında çı-
karılması beklenmektedir. Bu rapor,
SMP’lerin KOBİ müşterilerine daha
iyi nasıl iş desteği sağlayabilecekleri
konusunda bazı anlayışlar sağlaya-
caktı.

SMP Komitesinin tüm belgelerine
IFAC’ın web sitesinden ulaşılabilir.

SMP Komitesi uygulama destek dokümanlarında ilerleme gösteriyor

Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu (IFAC), yeniden tasarlanmış ve ge-
nişletilmiş Yayınlar ve Kaynaklar web
sitesini henüz yayınladı. Söz konusu
web sitesinde IFAC ile IFAC’ın stan-
dart yapıcı kurulları ile komiteleri tara-
fından geliştirilmiş 200’ün üzerinde
başlık yayınlanıyor. Bu yeni site, kulla-
nıcının seçimlerine dayanarak tavsiye
edilen yayınlara verilen linkler de dahil
olmak üzere geliştirilmiş navigasyon
ve özellikler vasıtasıyla kullanıcı tecrü-
besini artırıyor.

Web sitesi aşağıda sıralanan geniş bir
yelpazedeki bildiri ve kaynaklara ev
sahipliği yapıyor:

• IFAC politika pozisyonu belgeleri
ve özel raporları,

• IFAC’ın bağımsız standart belirle-
me kurulları tarafından geliştirilmiş
olan denetim ve güvence, muhase-
be eğitimi, etik ile kamu sektörü fi-
nansal raporlama hakkındaki ulus-
lararası standartlar,

• Kurumsal yönetişim, sürdürülebi-

lirlik ve bağımlı çalışan muhasebe

meslek mensuplarının ilgi alanında-

ki diğer konularda iyi uygulama kı-

lavuzları,

• Küçük ve orta ölçekli muhasebe

bürolarına yardım etmek üzere vi-

deolar, sunumlar, kılavuzlar ile

uluslararası standartları adapte et-

meleri ve uygulamaya koymalarını

kolaylaştıracak diğer araç ve kay-

naklar,

Ziyaretçiler, kullanıcıların aramalarını

ve spesifik ilgi kaynaklarının bulmala-

rını kolaylaştıran bir arama motoruyla

daha fonksiyonelliği ve interaktifliği

arttırılmış bir deneyim yaşayacaklardır.

Tavsiye edilen linklerin yanında en ye-

ni ve en popüler yayınların ana sayfada

listelenmesiyle, muhasebe meslek

mensuplarının yaptıkları ile en alakalı

yayınları bulmalarına yardımcı olun-

maktadır.

IFAC’ın yeni ve geliştirilmiş
yayınları ile kaynak Web sitesi
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Sahibi
Dr. Masum TÜRKER

TÜRMOB International Haber,  
TÜRMOB tarafından üç ayda bir yayınlanır.

Yazışma Adresi: 
Gençlik Cad No:107 Anıttepe/ANKARA
Tel: (0.312) 232 50 60 Fax: 232 50 71

Baskı: Fersa Matbaacılık
Ostim 36. Sk. No:5/C-D
Yenimahalle/ANKARA
Tel: (0.312) 386 17 00 (pbx)

Süreli yaygın yayın

Basım Tarihi : 16 Nisan 2010

Genel Yayın Yönetmeni
Yücel AKDEMİR

Sorumlu Yazıişleri Müdürü
Ali E. DOĞANOĞLU

Dış Haberler
Yıldız ÖZTÜRK
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Küresel muhasebe liderleri, Uluslararası
Muhasebeciler Federasyonu’nun (IFAC)
küçük ve orta ölçekli işletmeler (KOBİ)
ile küçük ve orta ölçekli muhasebe büro-
larını (SMP) güçlendirmeyi amaçlayan
çabalarını yoğunlaştırmak üzere yaptığı
çalışmaları destekliyor.

IFAC kısa süre önce, en son yaşanan kü-
resel finansal krizden kaynaklanan zor-
lukların daha iyi nasıl azaltabileceğini
tartışmak üzere, 40’dan fazla muhasebe
kuruluşunun genel müdürlerini bir araya
getirdi. Bu konu ayrıca IFAC’ın 2009
Küresel Liderlik Anketinde de tanımlan-
mıştı.

IFAC Başkanı Robert Bunting “dünya
genelindeki küçük ve orta ölçekli işlet-
meler ile onlara hizmet veren muhasebe
büroları, küresel finansal krizden çıkmak
için mücadele veriyor, IFAC ve üye ku-
ruluşları mutlaka KOBİ ve SMP’lerin
karşı karşıya oldukları, aşırı düzenleme-
den kaçınma ihtiyacı da dahil olmak üze-
re, zorlukları ele almada başı çekmeye
devam etmelidir” dedi.

Aşağıdakiler, IFAC’ın olağan toplantısı-
na katılan genel müdürler için hazırlanan
listenin en öndeki gelen konulardır:

• KOBİ ve SMP’lere uygunluğunu te-
min etmek üzere küresel düzenleyici
reformun izlenmesinin genişlemesi

• KOBİ ve SMP’lerin görünürlüğünün
ve sesinin artırılması

Küresel muhasebe liderleri IFAC’ın KOBİ ve KOBİ’lerin
finans danışmanları hakkındaki ilgisini destekliyor

• SMP’lere pratik yardım sağlamak
üzere kılavuz ve kaynaklar geliştir-
mek içim IFAC üyeleriyle işbirliği
yapmak

Genel müdürler ayrıca, IFAC’ın standart
yapıcı aktivitelerine KOBİ ve SMP’lerin
katılımını nasıl artıracağı konusunu dik-
kate alması gerektiği konusunda da fikir
birliğine vardı.

Genel müdürler, IFAC’ın gelecek faali-
yetleri için öncelikleri arasındaki sürdü-
rülebilir raporlama ve kurumsal yöneti-
şimler ilgili konular üzerinde daha fazla
durma teklifine arka çıktılar.

IFAC, organizasyonun tüm karar alma
süreçlerine sürdürülebilirliği entegre et-
meleri için iş dünyasına baskı yapmada
daha güçlü bir rol üstlenecektir. Genel
müdürler, Galler Prensi’nin Sürdürülebi-
lirlik Muhasebe Projesi’nde IFAC’ın bir-
likte çalışmasını ve sürdürülebilirlik hak-
kında karar alma ve raporlamayı ilerlet-
mek için uluslararası olarak bir birine
bağlı bir raporlama komitesinin gelişti-
rilmesini destekledi.

Genel müdürler, etkin finansal reform
için kurumsal yönetişimin temel olduğu
ve IFAC’ın hem özel hem de kamu sek-
töründe iyi kurumsal yönetişim ilkeleri-
nin uygulamaya konmasını için baskı
yapması gerektiği konusunda birleştiler.
Muhasebe mesleğinin, kurumsal yöneti-
şimi kapsayan, ulusal finansal çerçeve-

leri desteklemesi konusu, Nisan ayında
Cenevre’de IFAC ve Birleşmiş Millerler
Ticaret ve Kalkınma Konferansı’nın
(UNCTAD) birlikte ev sahipliği yapaca-
ğı ortak bir konferansta görüşülecek.

Genel müdürler toplantısında tartışılan
diğer konu başlıkları, gelişmekte olan ve
yükselen ekonomilerdeki mesleğin kar-
şılaştığı sorunlar ile bağımlı çalışan mu-
hasebe meslek mensuplarının değer biçi-
lemez rolünü desteklemek için yapılacak
eylemleri kapsadı.

Genel müdürlerden alınan bildirimler,
IFAC’ın 2011-2014 stratejik planı geliş-
tirilirken IFAC Yönetim Kurulu tarafın-
dan dikkate alınacak.

Küçük ve Orta Ölçekli Bürolar (SMP)
için Uluslararası Merkez, IFAC üye
kuruluşları ile diğer ilgili taraflara,
özellikle de SMP’lerin uluslararası
standartları uygulamalarına, bürolarını
yönetmelerine, işletme danışmanlığı
sağlamalarına ve kendileri ile KOBİ
müşterilerinin ekonomik yavaşlamay-
la başa çıkabilmelerine yardımcı olma-
larına çözüm bulmak üzere tasarlanan,
bir dizi ücretsiz kaynak linkleri ile bü-
yümeye devam etmektedir.

Söz konusu bu linklere IFAC web site-
sindeki SMP bölümünden ulaşılabilir.

SMP’ler için uluslararası merkez
büyümeye devam ediyor


